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BALANCOS E DEMONSTRATIVOS DO EXERCICIO DE 2021

BALANCO FINANCEIRO INSTITUTO DE GESTAO PREVIDENCIARIA DO EST.PA

Anexo 13 - Lei 4.320/64

Referéncia

JUNHO Exercicio 2021

INGRESSOS

EXERCICIO ATUAL

EXERCICIO ANTERIOR

DISPENDTIOS

EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR

RECEITA ORCAMENTARIA (I)
ORDINARIA
RECURSOS ORDINARIOS DO TESOURO ESTADUAL
REC.PROP.DIRETAMENTE ARREC.PELA ADM.INDIRETA
VINCULADA
REC.VINCULADOS A PREVIDENCIA SOCIAL-RPPS

RECURSO DESTINADO AO SIST.PROT.SOC.MIL.- SPSM

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS (II)
TRANSF.RECEBIDAS P/EXECUCAO ORCAMENTARIA
REPASSE RECEBIDO
SUB-REPASSE RECEBIDO
RECURSOS ARRECADADOS-RECEBIDOS
VALORES DIFERIDOS
TRANSF.RECEB.INDEP.EXECUCAO ORCAMENTARIA
TRANSF.RECEBIDAS P/APORTES RECURSOS P/O RPPS
TRANSF.RECEB P/O SIST.PROTEC.SOC MIL (SPSM)
RECEBIMENTOS EXTRAORCAMENTARIOS (III)
CONSIGNACOES
DEPOSITOS DE DIVERSAS ORIGENS
RESTOS A PAGAR DO EXERCICIO-INSCRICAO
RECURSOS FINANCEIROS DIFERIDOS
INVESTIMENTOS E APLICACOES TEMP.A CURTO PRAZO
VALORES EM TRANSITO REALIZAVEIS A C.PRAZO
GANHOS COM A DESINCORPORACAC DE PASSIVOS
SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR (IV)
CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA

1

1:
L

[

-316.067.133,14

42..537 ..993, 91

551.628,91
41.986.365,00
273..529.139,23
162.621.415,03
110.907.724,20

.249.741.923,59

250.504.572,83
40.256.114,13
210.242.122,45
6.336.,25

249.747.080, 44
247.325.306,15
502.164.964,17

.314.141.671,79

656.320.323,14
457.054, 37
18.314.164,52
2.118.098,64

+515:.306:2955 25

121.560.925, 96

64.809,91
2112..900:.1.55;, 77
212900155 77

1.801.151.209,14

16.631.451,47
5.351,30
16.626.100,17

1.784.520.457,67
1.784.520.457,67

526.704.734,30
242.689.531,65

27.698.391,04
207.991.130,61

7.000.010,00
102.712.327,18
181.302.875,47

4.299.914.145,82

643.338.689,17
1.119.777,37
6.559.880,96
7.700.010,00

1.996.931.568,76
1.644.209.984,14

54.235,42
202.956.949, 45
202.956.949, 45

DESPESA ORCAMENTARIA (VI)
ORDINARIA
RECURSOS ORDINARIOS DO TESOURO ESTADUAL
REC.PROP.DIRETAMENTE ARREC.PELA ADM.INDIRETA
VINCULADA
REC.DESTINADOS A PREVIDENCIA SOCIAL-RPPS
RECURSO DESTINADO AO SIST.PROT.SOC.MIL.- SPSM
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS (VII)
TRANSF.CONCEDIDAS P/EXECUCAO ORCAMENTARIA
REPASSE CONCEDIDO
SUB-REPASSE CONCEDIDO
VALORES DIFERIDOS
TRANSF.CONCED. INDEP.EXECUCAO ORCAMENTARIA
PAGAMENTOS EXTRAORCAMENTARIOS (VIII)
CONSIGNACOES
DEPOSITOS DE DIVERSAS ORIGENS
RESTOS A PAGAR DE EXEC.ANTERIOR - BAIXA
RECURSOS FINANCEIROS DIFERIDOS
INVESTIMENTOS E APLICACOES TEMP.A CURTO PRAZO
VPD FINANCEIRAS A APROPRIAR ADIANTAMENTOS
VALORES EM TRANSITO REALIZAVEIS A C.PRAZO
OUTROS PAGAMENTOS EXTRAORCAMENTARIOS
SALDO PARA O EXERCICIO SEGUINTE (IX)
CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA

2.149.448.864,17

827.351.689,69
788.594.873,96
38...156 ..81.5, 73
.322.097.174, 48
.230.904.172,14
91.193.002,34
460.007.451,53
210.260.371,09
18.248,64
210.242.122,45

249.747.080,44
.224.891.757,18
655.460.234,85
451.217,17
9.882.458,69
2.118.098,64
.395.237.609,16

121.560.925,96
40.181.212, 71
318.502.811,4.1
318.502.811,41

2::092 3991
214.280.
193.735.

20.545.
«B78.710:
+B78 T10x

=

328.203.
225 491,
10.500.
207 .991..
7.000.

102 ;732
4.084.030.
642.879.
391
1307
7.700.
-430.531.
27,
1.644.2009.
356.982.
325 .502:.
325 502,

-

405,17
847,88
170,16
61112
557429
557,29

497,179
170,61
030,00
130,61
010,00
327,18
675520
854,11

.966, 36

764,85
010,00
829,14
217,50
984,14
049,10
160,55
160,55

TOTAL (V) =(I+II+III+1IV)

6.152.850.884,29

6.830.727.738,71 TOTAL(X)=(VI+VII+VIII+IX)

6.152.850.884,29

6.830.727.

738,71
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